
 

 
 

Rua João Emílio, 100 - Centro - Navegantes - SC 
CEP: 88370-446 

"Doe órgãos! Doe sangue! Salve Vidas" 

 

 

PORTARIA N º 351 DE 23 DE JANEIRO DE 2024. 

NOMEIA SERVIDOR (a) PARA A FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

O Diretor do Departamento de Recursos Humanos,  no uso das suas atribuições de acordo com o 

DECRETO nº 42 de 06 de março de 2023, bem como a Lei Complementar nº 62/2009 e posteriores 

alterações; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEIA, por este ato, para a função de confiança de DIRETOR DE ESCOLA, CEI, EJA 

- DESC 3, HENRIQUE PITT, na unidade escolar E.M. PROFESSORA ROSA MARIA XAVIER 

DE ARAÚJO 

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a partir desta data. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

PREFEITURA DE NAVEGANTES, 23 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

 

 

NATHÁLIA ZABEL 

DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS  

 

 

 


